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Tisztelt Sajószentpéteriek! Örvendezzünk!

Karácsonyi időben karácsonyi 
a szívünk. Nemcsak érzéke-
nyebbek, esetleg rezignáltab-
bak vagyunk, nemcsak a beig-
li illata, nemcsak a fények, a 
szívünk is megindul. Betlehem 
felé fordul, ahol 2000 évvel ez-
előtt  Isten emberré lett , hogy 
az ember áti stenüljön. Ad-
venti  jótett ek vezett ek idáig, 
hiszen a jóság annyira kell ma 
is, mint egy falat kenyér. Isten 
földre szállásának az oka, hogy 
Ő jó, gyakran Jóistennek, Jóis-
tenemnek szólítjuk őt. Isten jó 
hozzánk, mert ez belőle árad, 
a szeretet, amelyet soha nem 
von vissza irányunkban, visz-
szavonhatatlan szeretet, örök 
és feltételek nélküli. Gyakran 
szeretet ünnepének hívjuk a 
karácsonyt, és az is, de ez csak 
féligazság. Karácsony Isten 
szeretetének az ünnepe. Jézus 
Krisztusban, ebben a pici gyer-
mek Jézusban Isten minden 
szeretetét odaadta nekünk. Mi 
mit adhatnánk cserébe? Ara-
nyat? Tömjént? Mirhát? Mint 

a napkeleti  bölcsek. Túrócskát? 
Vajacskát? Báránykát? Mint 
a pásztorok. Vigyük inkább 
magunkat, egészen, ahogy va-
gyunk, de karácsonyi szívvel. 
Induljunk meg, rendüljünk meg 
karácsonykor! Tegyük a fa alá 
nemcsak az ajándékokat, ha-
nem imákat, fohászokat, derűt, 
jóságot, ti sztaságot, örömöt. 
Dicsőség a magasságban Is-
tennek! Békesség a földön és 
jóakarat az emberekben! Éne-
keljünk Neki, szívből és hálá-
ból. Jézus születése az időszá-
mításunk kezdete. Igazodjék 
hozzá a mi életünk, a mi tör-
ténetünk is. Legyen a szívünk, 
életünk középpontja. Bízzunk, 
reméljünk és legfőképp örven-
dezzünk, mert az Ige megteste-
sült, emberré lett , és mi meg-
váltott ak vagyunk, elnyertük 
Isten fi ainak szabadságát Jézus 
Krisztusban.
Áldott  karácsonyt és boldog új 
évet kívánok!

Kovács Lajos
parókus

Városunk ismét ünneplőbe 
öltözött . Ünneplőbe öltöztek 
az utcáink, tereink, bármerre 
sétálunk, karácsonyi fények-
kel találkozunk. A karácsonyi 
hangulat megváltoztatt a Sa-
jószentpétert, sőt, ilyenkor 
mi magunk is megváltozunk 
egy kicsit. Békesség, együtt -
lét, fenyőfa, adventi  koszorú, 
gyertyaláng, fenyőillat, lágyan 
omló mákos kalács, fejedel-
mi halászlé, ajándék, szeretet, 
mind-mind a karácsony elen-
gedhetetlen kellékei. Az ünnep 

valódi szépségét mégsem az 
alkalomhoz illő menüsor gon-
dos elkészítése vagy a díszes 
terítés adja. Sokkal inkább a 
meghitt  együtt lét. Ezért gyűjt-
jük magunk köré családunkat 
ünnepekkor, születésnapokon, 
valamilyen kedves emlékeze-
tes évfordulón, de legfőképp 
karácsonykor. Talán Önök is ta-
pasztalták, hogy karácsony kö-
zeledtével jobban vágyunk sze-
rett eink közelségére. Legszebb, 
legbensőségesebb ünnepünk 
lehetőséget nyújt arra, hogy 

rohanó világunkban megpihen-
jünk, egy kis szünetet tartsunk, 
s a számunkra legfontosabbak 
(szüleink, gyermekeink, unoká-
ink) körében eltöltsünk egy-két 
felejthetetlen órát, napot. Mi-
közben a karácsonyra készü-
lünk, gondoljunk azokra is, akik 
bármiben nélkülöznek. Figyel-
jünk a magányosokra, a lelkileg 
és anyagilag kiszolgáltatott ak-
ra! Azokra, akiknek csak az ut-
cán felállított  karácsonyfa hoz 
fényt, melegséget a hideg tél-
ben. Az adott  pillanatban talán 
nem is gondolunk rá, de amikor 
kérés nélkül segítségére sie-
tünk a bajba jutott aknak, akkor 
tesszük a legjobbat, legneme-
sebbet. Amikor e sorokat ol-
vassák, túlvagyunk már a 3. ad-
venti  gyertya meggyújtásán, a 
Területi  Szociális Központ előtt  
elterülő Generációk Kertjében 
pedig estéről estére „megjele-
nik” a szánt húzó rénszarvas, a 
trombitáló angyal és a világító 
hóember, ahol – az okostelefo-
noknak köszönhetően – egyre 
több fotó készül, s a világhálóra 
felkerülve azt üzenik, nevéhez 
illően valóban több generációt 
szolgál ki ez a csodálatos kert. 
A Télapó is járt már itt  (külön 

Mikulásház készült számára), 
s a gyerekek nagy örömére 
szaloncukrot és csokimikulást 
osztogatott . A megszokott  me-
derben zajlik tehát a karácso-
nyi készülődés, azonban arról 
sem szabad elfeledkeznünk, 
hogy rendkívül nehéz évet ha-
gyunk magunk mögött . Sajnos 
ez a megállapítás mind váro-
sunk önkormányzatára, mind 
az itt  élő családokra igaz. Úgy 
gondolom, ennek ellenére bi-
zakodóak lehetünk, hiszen az 
elmúlt időszakban hét új, uniós 
pályázatot nyert el települé-
sünk, melyek eredményeként 
2024-ben és 2025-ben is ko-
moly fejlesztések helyszíne lesz 
Sajószentpéter, ezzel is tovább 
erősítve egy modern, 21. szá-
zadi kisváros képét. Ezen fej-
lesztésekről, az újság mostani 
számában, részletes tájékozta-
tást kapnak Olvasóink. A köze-
ledő karácsony kapcsán pedig 
azt kívánom Önöknek, hogy a 
szeretet és a vele együtt  járó 
békesség tegye varázslatossá 
ünnepüket!

Dr. Faragó Péter
polgármester
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Úrjövet Te mit adsz karácsonykor?

- Na, mit hozott  a Jézuska? – 
hangzott  és hangzik el szám-
talanszor ez a bugyuta, infan-
ti lis kérdés. (Jézuska? A Világ 
Megváltója, Isten Fia, csak így, 
becézve? Szerencsésebb lenne 
angyalt mondani, nálunk min-

dig ő hozza az ajándékot.)
- Karácsonyfát, sok játékot, téli 
szünetet stb. – jött ek a megszo-
kott , sztereoti p válaszok. Ám 
a válaszözönben jött  néhány 
meglepő megfogalmazás is:
- Nekem a Jézuska az apukámat 

hozta! -  mondta egy gyermek. 
- Két éve itt hagyott  minket, de 
most az ünnepen visszajött . Ez 
a legboldogabb karácsonyom!
- Mit hozott  Jézuska?
– Jézust – hangzott  a bizony-
ságtétel egy bakfi s korú leány-
ka ajkán. - Most ismertem meg 
igazán, bennem is személyesen 
megszületett .
Ám a kérdés így is feltehető: 
te mit adtál Jézusnak? Adtál 
egyáltalán? Avagy a karácsony 
arra való, hogy csak kapjak?
A bibliai történetben egy név-
telen valaki odaadta házának 
egy részét Jézusnak (nem az 
istállóját, ezt sehol nem írja a 
Biblia. Bent a házban is volt egy 
kicsike jászol, a jószág ugyanis 
nagy kincs volt abban a szegény 
időben, akinek adatott , nagyon 
féltett e, őrizte, s ha kellett , 
bent is tartott a!). Mégis adta. 
A napkeleti  bölcsek odaadták 
Jézusnak szakértelmüket. Vizs-
gálták az égboltot, felfedezték, 
megértett ék az Isten üzenetét. 
Odaadták fi zikumukat, kondíci-
ójukat: nagy távolságról utaz-

tak, fordított  életmódot éltek 
(nappal pihenés, éjjel vándor-
lás), mégis mentek. Feladták a 
csalódásból adódó sértődött -
ség emberi gyengeségét. Je-
ruzsálemben híre-hamva sincs 
ünneplésnek. Nem fordultak 
vissza megbántott an, hanem 
indultak tovább a csillag nyo-
mán. Odaadták adományaikat: 
nem zsebpénzt az Úrnak, sok-
nak tűnő, ámde a feleslegből 
való alamizsnát, hanem ara-
nyat (királynak vagy családtag-
jainak járó ajándék), tömjént 
(kitűnő fertőtlenítő), mirhát 
(roboráló, erősítő, anyatejkép-
ző szer). Odaadták önmagukat: 
leborultak a gyermek előtt . Ez 
a testt artás üzenet: hódolnak 
előtt e! Odaadták kényelmü-
ket, új életlátásukat: más úton 
tértek vissza (mai képpel élve 
nem az autópályán, hanem 
bekötőutakon, hogy ne kelljen 
Heródessel találkozni). Új szív-
vel, új utakon indultak haza.
Mi, mai emberek mit adha-
tunk? Jézusnak kell ajándék? 
Nincs rászorulva. Ő mondta, a 
Megváltó: „Éhes voltam, és en-
nem adtatok, szomjas voltam, 
és inni adtatok, mezítelen vol-
tam, és felruháztatok, fogoly 
voltam, és meglátogatt atok. 
Ha csak egyvalakivel megtet-
tétek, velem tett étek meg.” 
(Máté 25:35-37, 40). Itt  a vá-
lasz, a megoldások tárháza. 
Vedd észre a körülött ed élő, 
fázó, éhes, fogolylelkű ember-
társat, és Jézus nevében, Őrá 
tekintve, gyógyítgasd, szeresd! 
Talán épp egy gyermek, család-
tag, testvér várná ezt a gyógyí-
tó mennyei terápiát. De a leg-
több, amit tehetsz, ez: fogadd 
el Őt Megváltódnak, megval-
lott  bűneid megbocsátójának, 
legyen Jézuskából Úr Jézus, élj 
Vele, és Ő igaz emberré tesz, 
ad őszinte, áldott  karácsonyt.

Major Zsolt
ref. lelkész

„Majd… ajándékokat adtak Neki, aranyat, tömjént, mir-
hát” Máté 2,11

„El ne nehezedjék szívetek” 
(Lk 21,34)- fi gyelmeztet Jézus 
a mulandó világ, felhős, hűvös, 
hosszú éjszakás, sötét adventi  
napokon. Megerőltető út vé-
gén elnehezednek a lábaink. A 
fekvőbetegségből felgyógyul-
va még félig émelyegve súlyos-
nak, bizonytalannak érezzük a 
lépteinket. Amikor a szempillá-
ink láthatatlan terhet hordozva 
álomra zárulnak, megtapasz-
taljuk: mennyire a földhöz kö-
ti k az embert a fi zikai korlátai. 
A másodpercek ti zed részéért 
küzdő sportoló, a futószalag 
mellett  hosszú órákat álló mun-
kás, a vállalatáért küzdő veze-
tő ember, extrém vagy durva 
sportban, esetleg tobzódásban 
szeretne kikapcsolódni, de on-
nan nehéz az ég felé emelked-
ni. Karácsonykor, a családban 
gyermek születésekor „elgyen-
gülünk”. A Világmindenség ura, 
a Teremtő a legkiszolgáltatot-
tabb, gyermekként jött  a vi-
lágba. Kiszolgáltatott an mégis 
megváltoztatt a a világunkat.
Karácsony ünnepe változtatás-
ra hív. Az Istengyermek kéri, 
hogy az igazságosság elsőbbsé-
ge helyett  legyen a szeretetnek 

elsőbbsége. (Próbáld ki, milyen 
nehéz pl. az „igazam van” he-
lyett  „szeretlek”-et mondani.)
Februári műtétem után az 
orvos tájékoztatott , hogy a 
szövett an vizsgálata agresszív 
rosszindulatú daganatot mu-
tatott  ki. Nagy műtétre lenne 
szükség. Más személyeknél 
már találkoztam ezzel a foga-
lommal, és több embertár-
sam halálának volt daganatos 
betegség az oka. Túl a hetven 
éven, ez felszólítás volt a ko-
molyabb számvetésre. Hálál-
kodtam a teremtő Istennek az 
eddigi életemért, és bizalmat 
éreztem Isten atyai jósága 
iránt. Amennyiben még itt  a 
szolgálatomra számít, elfoga-
dom, ha befejeződik a földi 
életem, bizalom tölt el aziránt, 
hogy Jézus az Atyához vezet.  
XVI. Benedek pápa, mintegy 
önmagát is beáldozva, kérte 
az Isten létét tagadókat, hogy 
próbáljanak úgy élni, mintha Is-
ten létezne, mert ha halálunk-
kor az derülne ki, hogy nem 
létezik, azzal semmit nem ve-
szítenek. Ám ha létezik, amint 
hitünkkel megvalljuk, akkor 
az Istent elutasítóknak nagy 

meglepetésben lesz részük. Az 
egyház szeretett el hívja a gyer-
mek Jézushoz az Isten létezé-
sét elutasítókat! Ő a hét egy 
napját lefoglalta: VASÁRNAP 
az Úr napja! Szentmisén való 
részvétellel ünnepeld meg. A 
Biblia szavaiban szól hozzánk. 
Közösségünkben jelen van, és 
a szent áldozásban életünket 
életének részévé teszi. A szü-
leit ti sztelő, a becsületes, igaz-
mondó, házastársához hűséges 
fi atal embert Jézus megkedvel-
te (Mk 10,21). December 24-
én éjfélkor a temetőben lévő 
templomban lesz éjféli szent-
mise. További miserend, prog-
ram a plébánia honlapján vagy 
facebook-oldalán. Az egyedüli 
megismerés tévútra vezethet.
„Óvodás kisfi ú elcsavargott  ott -
honról. Az ajtó becsapódott , 
kulcs nem volt nála. Először 
élvezte a kötetlenséget. Ment 
kirakatt ól kirakati g. Estére ki-

jutott  a város szélére. Megé-
hezett , fázott , félt a sötétt ől. 
Leült egy kőre, és sírni kezdett . 
Egyszer csak vállára tett e vala-
ki a kezét. Nagytestvére talált 
rá. „Add a kezed - mondta -, 
nekem van kulcsom. Ismerem 
a hazavezető utat. Megké-
rem apát, engedje el a bün-
tetést.” Boldogan vitt e haza 
ott honukba.”
A mi „nagytestvérünk” meg-
születését ünnepeljük ka-
rácsonykor. Mindenkit meg 
tud találni, aki elveszített e 
biztonságát, és szeretne „ha-
za”találni.
Megvolt a nagy műtét. Köszö-
nöm az értem végzett  imá-
kat, a segítséget. Ezek is okai, 
hogy szeretett el áldott , bé-
kés, szent karácsonyi ünnepet 
kívánhatok.

Takács Alajos plébános
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Isten országa

Gyere, gyere ki a hegyoldalba…

„Betelt az idő, és elközelített  már az Isten országa: térje-
tek meg, és higgyetek az evangéliumban.” – Márk 1, 15

A karácsonyi ünnepet minden 
családban nagy előkészületek 
előzik meg mindig. Ezeket a 
heteket az állandó rohanás, 
készülődés, majd később a ta-
karítás, főzés és a vendégvárás 
jellemzi. Noha ünnepről van 
szó, amikor nem kell munkába 
menni, mégis azt lehet mon-
dani, hogy ezek a napok olykor 
még kimerítőbbek tudnak len-
ni, mint az átlagos ünneptelen 
hétköznapok. Pedig az ünnep 
igazi lényege abban rejlik, hogy 
a hétköznapi rohanásban egy 
picit megállunk és engedjük, 
hogy valami többet éljünk át. 
Tulajdonképpen ez a karácsony 
lényege is. A fentebb idézett  
bibliai résznek is ez a monda-
nivalója: közel jött  az Isten or-
szága, azaz a szürke hétközna-
pokon és az általános emberi 
megtapasztalásokon túl valami 
többet kínál nekünk karácsony 
ünnepe. És hogy miként válhat 
ez a több valósággá számunk-
ra? A bibliai rész erre a kérdés-
re is választ ad: megtérés által. 
Hadd bontsam ki kicsit bőveb-
ben ezt a két gondolatot!
Először is: mit jelent Isten 
országa? Talán mi főként a 
menny országra gondolunk. 

Arra a helyre vagy állapotra, 
ami a halál után vár ránk, hogy-
ha jók voltunk, hogyha jártunk 
templomba és imádkoztunk 
meg adakoztunk. De a karácso-
nyi örömhír ezt a gondolatot 
megfordítja. Az Isten országa 
már most itt  között ünk van!
Hogyan lehetséges ez? Ho-
gyan lehet Isten országa már 
most itt  között ünk? Hiszen, ha 
az elmúlt hónapokban, hetek-
ben néztük a híreket, akkor azt 
láthatt uk, hogy a mi emberi 
világunk igencsak messze van 
az Isten országától. Háborúk 
dúlnak világszerte, égbekiáltó 
igazságtalanságokat követ el 
egyik ember a másikkal. Hol 
van itt  az Isten országa? Ho-
gyan tűrheti  meg mindezt az 
Isten? Hát nem fog igazságot 
szolgáltatni? Nem fog a gono-
szokon bosszút állni?
Karácsony éppen azt üzeni ne-
künk, hogy az Isten országát 
nem a bosszú és az igazságta-
lanságok megtorlása jellemzi, 

hanem a kegyelem. Az Isten or-
szága kegyelem, bűnbocsánat 
és új lehetőség. Egyszer valaki 
úgy fogalmazott , hogy az Isten 
országa nem a bosszú győzel-
me, még csak nem is az igazság 
győzelme az igazságtalanság 
felett , hanem az isteni szere-
tet győzelme a bukott  emberi 
világ felett .
Ehhez a gondolathoz kell meg-
térnünk. Másodjára, tehát az 
Isten országának a jelenlétét 
úgy tapasztalhatjuk meg, ha 
megtérünk. Ez nem azt jelenti , 
hogy mi erőlködünk, és nekünk 
kell valamilyen módon valóság-
gá tennünk az Isten országát az 
életünkben. Nem erről van szó, 
hanem arról, hogy ráeszmé-
lünk arra, hogy az Isten orszá-
ga körülölel bennünket, és ez 
képessé tesz minket arra, hogy 
végre valami újat kezdjünk. És 
itt  nem elvont gondolatokról 
van szó, hanem konkrét való-
ságról. Ugyanis Isten országa 
nemcsak úgy láthatatlan mó-
don ölel körbe bennünket. En-
nek konkrét jelei vannak, Isten 
szeretetének lenyomata van a 

világban. A legkézzelfoghatób-
ban pedig éppen karácsony-
kor jelent meg ez a szeretet, 
több mint 2000 évvel ezelőtt  
egy kis falucska koszos istálló-
jában. Ott , a betlehemi jászol-
ban a végtelen Isten szeretete 
és hatalma egy tehetetlen kis 
csecsemőben testet öltött  a 
mi emberi világunkban. Nem 
hatalommal és erőszakkal jött  
tehát el az Isten országa, ha-
nem szelíden és alázatosan, de 
ugyanakkor szeretett eljesen. 
Nem ítélni, hanem kegyelmet 
hirdetni lett  az első karácsony-
kor az Isten emberré. És ha 
engedjük, hogy ez a mély igaz-
ság a szívünkig hatoljon, akkor 
lehetetlen nem máshogy te-
kinteni a hétköznapjainkra, az 
ünnepre és az egész életünkre. 
Adja Isten mindnyájunknak ezt 
a boldog megtapasztalást, ta-
lán idén karácsonykor először 
vagy akár ismét. A Nagytemp-
lomi Református Egyházköz-
ség nevében áldott  ünnepet 
kívánok minden kedves sajó-
szentpéterinek!

Marozsák Dániel ref. lelkész

A csúszdapark lényege, hogy egymás mellett  több, különböző 
hosszúságú és nehézségi fokozatú pályát használhatunk

Az egykor szőlőjéről-borá-
ról híres mezőváros, majd 
a szénbányászat egyik köz-
pontjaként ismert bányász 
nagyközség alighogy újra 
visszanyerte városi rang-
ját, sorban egymás után 
veszítette el a fejlődésének 
addigi zálogait: előbb a me-
zőgazdaságot, majd pedig 
az ipart. És ma sem látszik 
olyan szándék, hogy az emi-
att keletkezett lemaradást 
hamarosan be tudná pótolni. 
Mára megmaradt egyetlen 
halvány reménynek a turiz-
mus, amely rengeteg ke-
mény munka árán egyszer 
talán újra visszahelyezheti 
Sajószentpétert Magyaror-
szág gazdasági térképére is.
Ennek jegyében az elmúlt 
időszakban az önkormány-
zat szinte minden olyan 
pályázati lehetőséget fel-
kutatott vagy megragadott, 
amelynek eredményeként 
vonzóbbá teheti a várost. 
A fejlesztésben természe-
tesen egy pillanatra sem 
lehet megállni, mert az a 
korábbi eredményeket is ve-
szélyeztetné.
Ezt szem előtt tartva, és az 
ősi hagyományaink alapjaira 
építve a város egyik legnép-
szerűbb közösségi helye, a 
Pipiske-domb és a pincefalu 
környéke mint kiemelt turisz-
tikai látványosság is lépésről 
lépésre folyamatosan épült-
szépült, vonzereje egyre 
jobban nőtt.
Ezt a lendületet tartotta 
meg az önkormányzat a 
„Helyi turizmusfejlesz-
tés Sajószentpéteren”

című, TOP_PLUSZ-1.1.3-21-
BO1-2022-00021 számon 
benyújtott pályázattal, amely 
a tervek szerint 400 millió 
forint vissza nem térítendő 
támogatásból valósulhat 
meg 2025. év végére. Ered-
ményeként a már meglévő 
attrakciókra (szabadtéri szín-
pad, kilátó, pincesorok) épít-
ve és azok kiegészítésével a 
dombtető a mára kedvelt he-
lyi rendezvénytér funkciója 
mellett az aktív turizmus, a 
családi szabadidős turizmus 
központi helyszínévé is vál-
hat a közeljövőben. A város 
feletti új attraktív színfoltként 
megépül majd a meglévő 
fás domboldalhoz illeszkedő 
csúszdapark, a szabadté-
ri trambulinliget, valamint 
egy - kiegészítő jelleggel kis-
gyermek-játszóeszközöket 
is magába foglaló - sportli-
get. Használóik kényelmét 
szolgálják majd a telepített 
árnyékolók és a tájba il-
leszkedő utcabútorok. Ter-
mészetesen a Pipiske liget 
sem áll meg a fejlesztésben, 
a jövőben a kilátó mellett 
zászlótartó oszlopok emel-
kednek, a terület pedig nap-
elemes lámpákkal működő 
közvilágítást kap. Rézsűpi-
henők (napozóágyak) és 
árnyékolók kihelyezésével 
új elemként megjelenik egy 
dombos tájba illő pihenő-
terület, a csúszdaparkkal 
szomszédos területrészen 
pedig egy családi liget, te-
lepített ivókúttal. Környezeti 
nevelés céljából a korábbi 
tanösvény frissítésével és 
maivá formálásával létrejö-

het egy vandálbiztos állo-
máspontokkal, QR-kóddal 
nyitható háttértartalommal, 
koordinátás állomáspont-ke-
resővel tarkított, egyedi ar-
culattal rendelkező interak-
tív tippelő közismereti játék, 
a Pipiske-Tippegő („tip-
pelős tipegő”).
Az így kialakult komplex 
szabadidőliget tartós és 
komfortos használatához 
nélkülözhetetlenek a csatla-
kozó olyan infrastrukturális 
fejlesztések, mint az eszté-
tikus szaniterkonténerben 
napelemmel üzemelő vi-
zesblokk és a működésé-
hez szükséges ivóvíz-ge-
rincvezeték, valamint a 
szennyvízgyűjtő-tartály
kiépítése. A megközelíthető-
séget biztonságosabbá teszi 
a Margit kapu utca részleges 
aszfaltozása, valamint az út 
mentén napelemes kandelá-

bervilágítás és pihenőpadok 
elhelyezése. A kihelyezett 
eszközök védelmét, a köz-
biztonság növelését a térfi -
gyelőkamera-rendszer, a 
ligetkomplexumba érkezők 
komfortérzetének javítását 
pedig a tájékoztató táblák, 
padok, utcabútorok és sze-
lektívhulladékgyűjtő-edé-
nyek, valamint a liget men-
tén a párhuzamos parkolási 
lehetőségek biztosítják. A 
helyi és a Pitypalatty-völgy 
felé igyekvő, de reménye-
ink szerint a kilátónál útjukat 
megszakító kerékpáros tu-
ristákat kerékpártámaszok 
és szervizpont fogadja majd. 
Most már csupán népsze-
rűsíteni kell a hegyoldalt, 
amelynek legbiztosabb mód-
szere a színvonalas rendez-
vények sikeres szervezése, 
amelyek által akár új hagyo-
mányok is teremtődhetnek.



8 9

AKTUÁLISAKTUÁLIS

Alul a víznek árja… Hol a Sajó kanyarog…

Madártávlatból így fest majd a Bercsényi tér és közvetlen környezete

Az Attila utcában a kapubejá-
rók alá nagyobb keresztmet-

szetű átereszek kerülnek

Az 547 m hosszú övárok a város délnyugati részét 
hivatott megvédeni

Számítások alapján Ma-
gyarországon az évszázad 
közepére minden évszak 
legalább 1 °C fokkal, a nyár 
átlagosan akár 4 °C fokkal 
is melegebb lehet. A nö-
vekvő párolgás, a gyorsuló 
felhőképződés miatt több 
és intenzívebb szélsőséges 
időjárás-változásra számít-
hatunk. Legfontosabb fela-
datunk tehát alkalmazkodni 
a fenti szélsőségekhez. A 
vízgazdálkodásban elsőd-
leges szerepet kell kapnia 
a táj (talaj, gyepek, erdők) 
vízmegtartó képességének, 
hiszen már nemcsak a hí-
rekben láttuk, hanem saját 
bőrünkön is tapasztalhattuk, 
hogy a szinte semmiből le-
sújtó villámárvizeknél még 

mindig a víz az úr.
Így egy ilyen esemény szinte 
beláthatatlan veszélyekkel 
és hasonló anyagi károkkal 
járhat. Az utolsó néhány 
évtizedben a városiasodás 
sajnos a környezet megóvá-
sának igénye nélkül ment 
végbe, így szinte mindenhol 
a betonnal burkolt területek 
növekedését hozta magá-
val, ami természetszerűleg a 
zöld felületek nagyságának 
drasztikus csökkenésével 
járt együtt. Ez pedig alapo-
san lerontotta a környeze-
tünk csapadékvíz-megtartó 
képességét. Az közismert, 
hogy a települési szin-
tű csapadékvíz-elvezetés 
megszervezése, a rendszer 
kiépítése, fenntartása az 
önkormányzat feladata, ami 
azonban a „cseppből lesz 
a tenger” elvén nem jelenti 
azt, hogy az itt lakó egyén-
nek a saját környezetében 
ne lenne ugyanilyen feladata 
és felelőssége. Egy-egy vá-
rosrész veszélyeztetettségét 
elsősorban mégis földrajzi 
elhelyezkedése határozza 
meg. Sajószentpéter Városi 
Önkormányzat a 2018. évtől 
európai uniós támogatás fel-

használásával, a környezet-
tudatos gondolkodás jegyé-
ben megvalósította a város 
csapadékvíz-elvezető rend-
szerét a déli városrész Hari-
ca, Pécsi Sándor és Kandó 
Kálmán utcák által határolt 
szakaszáig, 2022. évben 
folytatta ezt a Pécsi Sándor 
utcától a Tompa Mihály utcá-
ig. A megvalósult beruházás 
azonban a villámárvizek el-
len nem tud teljes védelmet 
nyújtani a városrészben 
– melyet a 2019. évi villám-
árvíz is bizonyított -, ezért 
fontos egy övárokrendszer 
kiépítésével továbbfejleszte-
ni ezt a rendszert.
Ennek megvalósítására 
a „Települési kékinfra-
struktúra fejlesztése Sa-
jószentpéter városban” 
nevű és TOP_PLUSZ-1.2.1-
21-BO1-2022-00048 számú 
újabb pályázattal elnyert 400 
millió Ft összeg ad lehetősé-
get. Ebből az alábbi négy, 
különösen veszélyeztetett 
településrészeken folyta-
tódhat a védekezés, amely-
nek műszaki tartalma így 
foglalható össze dióhéjban. 
Az Alvégben, csakúgy, mint 
korábban, az önkormányzat 
saját forrásból valósít meg 
fejlesztést - a délkeleti te-
lepülésrész csapadékvizeit 
gyűjtő és a Sajó folyóba to-
vábbító Agit-árok jelenlegi 
keresztmetszete nem meg-
felelő a területen megjele-
nő csapadékvíz károkozás 
nélküli levezetésére, az 
Attila utca és a Sajó folyó 
közötti szakaszon húzódó 
árok mederelemmel történő 

stabilizálásával, új zsilipépí-
téssel ezen javít a mosta-
ni mederrendezés. Ehhez 
kapcsolódóan szükségessé 
vált az Attila utcai árok bő-
vítése új mederelemekkel, a 
kapubejáróknál nagyobb ke-
resztmetszetű átereszekkel; 
a közműkeresztezéseknél 
a közművezetékek, bekötő-
vezeték feltárásával, véde-
lembe helyezésével, majd 
úthelyreállítással. A Baross 
Gábor utcával párhuzamo-
san 547 méter hosszú övá-
rok épül a város délnyugati 
szélén a Sajókápolna – Pa-
rasznya felé vezető országút 
és a Nyögő-patak közötti te-
lepülésrész védelmére; me-
derelem-stabilizálással, a 
víz visszatartására átmeneti 
medertározó létrehozásá-
val, hordalékfogó műtárgyak 
elhelyezésével. A Kinizsi 
utca felett - a Nagykorcso-
lyás-hegy oldalán lefolyó vi-
zektől történő mentesítésére 
- 272 méter hosszú övárok 
épül a Baross Gábor utca 
mentén, a Nyögő-patakba 
levezetve, annak befogadó 
szakaszán mederburkolat 
felújításával. A Baross Gábor 
úti tervezett övárok átmeneti 
tározója és a hordalékfogók, 
valamint az övárkok mentén 
tervezett fasor telepítése a 
csapadékvíz levezetésének 
lassítását, helyben tartásá-
nak elősegítését szolgálják. 
Az ugyan továbbra is igaz 
marad, hogy a víz az úr, de 
az ember sok mindent meg-
tehet ezért, hogy ezt az urat 
kissé megzabolázza.

Sajószentpéteren - földrajzi 
elhelyezkedésénél fogva- 
modern, tágas tér köré épült 
városközpont nem tudott 
létrejönni. Mivel a 2011-re 
teljesen felújított egykori me-
zővárosi történelmi város-
mag ma már nem a telepü-
lés közepén helyezkedik el, 
a Bercsényi utcai parkolóval 
a középpontban, látszólag 
magától (de inkább praktikus 
kereskedelmi szempontok 
miatt) szép lassan kialakult 
egy másik, vonalas elrende-
zésű városközpont is, amely 
a közeljövőben szimboliku-
san is a település igazi köz-
pontjává válhat.
Sajószentpéter Városi Ön-
kormányzat pályázatot 
nyújtott be a „Közösségi 
infrastruktúra és okoste-
lepülési fejlesztések Sa-
jószentpéter városban” 
címmel TOP_PLUSZ-1.2.1-
21-BO1-2022-00159 azo-
nosító számon, amelynek 
megvalósításához 400 millió 
Ft összegű, 100%-os mér-
tékű támogatást el is nyer-
tek. A terv megvalósításával 
a várost átszelő főút mellett 
elhelyezkedő Semmelweis 
lakótömb (közismert nevén 
a lábasházak) és Bercsényi 
tér alkotta városrész arcula-
ta egy összefüggő koncep-
ció mentén jelentősen meg-
változik. A Kossuth út menti 
zöldsáv egyedi dekorációs 
utcabútorokkal és a vele ha-
táros, közlekedésre szolgáló 
monoton aszfaltsáv vizuá-
lis ellensúlyozására széles, 
cserjesáv keretezéssel egé-
szül ki. A „Sajó-ligetté” vá-

lást a kanyargó Sajó folyóra 
utaló egyedi, hullámnyomvo-
nalban futó és hullámzó hát-
támlájú látszóbeton pad(sor) 
szimbolizálja, amelynek 
egyik végpontján köztéri óra, 
másikon (Bercsényi tér) tájé-
koztató feliratok teszik teljes-
sé a látványt.
A Sajó-padsor előtt, az 
ősSajó-hordalékból bá-
nyászott kavics felhaszná-
lásával készült, stabilizált 
vízáteresztő-burkolat bizto-
sít pihenőterületet, melynek 
megvilágításáról napelemes 
kandeláberek gondoskod-
nak. A szimbolikus „folyó” 
túlsó oldalán kapnak helyet 
az ártéri ligeterdőt idéző 
fák és az egyedi dekoráci-
ós utcabútorok. A Semmel-
weis tömb belső területei a 
gyalogos közlekedési utak 
újraburkolásával, nyomvo-
nal-vezetésük és a parkolók 
kiosztásának racionalizálá-
sával, zöldfelületek fejlesz-
tésével, valamint az utcabú-

torok cseréjével szintén egy 
rehabilitációs folyamaton es-
nek át. A jelenleg csaknem 
teljesen szilárd burkolatú 
Bercsényi tér - a parkoló-
helyek racionalizálása után, 
nagymértékű (738 m2) zöld-
felület-növeléssel - a belvá-
ros új szívében valódi park-
ká alakul. Természetesen az 
újonnan fásított sávok között 
továbbra is megmarad az 
autókkal való parkolás le-
hetősége. Ugyanakkor az 
új Bercsényi park szerves 
egységet képez a már be-
mutatott „Sajó-ligettel”: ide 
kanyarog tovább a Sajót jel-
képező pihenőpadsor, s kö-
vetik a kavicsburkolatú pihe-
nőhelyek, itt is megjelennek 
a fát utánzó alakú, úgyne-
vezett dekorációs utcabúto-
rok, amelyek amellett, hogy 
díszítenek, egyben árnyé-
kolnak is. Az akadálymen-
tes park napelemes lámpái, 
kinetikus és napenergiával 
működő utcabútorai kör-

nyezettudatos szemléletfor-
máló hatást fejtenek ki, az 
okospad pedig információs 
és kommunikációs techno-
lógiák megismertetésére 
nyújt lehetőséget. A város-
ban eddig teljesen hiányzó 
kulturális szolgáltatásként 
ide szabadtéri kiállítótér lét-
rehozását tervezik. A Sem-
melweis park terület északi 
végében található elhanya-
golt salakos sportpálya és a 
kerítésének felújítása után a 
napelemes lámpákkal meg-
világított területen kispályás 
futball, valamint asztalitenisz 
áll majd a sportolni vágyók 
rendelkezésre, amelyeket 
többsoros fásítások határol-
nak el a komor MÁV-tulajdo-
nú területtől. A friss - egyelő-
re vizuális - városközpontot 
el kell fogadnunk, szép las-
san hozzá kell szoknunk, 
hogy aztán „belakva” majd 
meg is szerethessük.
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Együtt fejlődni a várossal Fontos belterületi utak újulnak meg

A Hunyadi Mátyás Tagiskola szomszédságában „okoszebrát” alakítanak ki

Együtt fejlődni a várossal

Valódi játszóvár épül majd a Generációk Kertjében

Településünk történeté-
ben már nagyon hosszú 
ideje fontos értéket jelent 
az életük vitelében valami-
lyen oknál fogva nehézsé-
gekkel küzdők megsegí-
tése. Egykor ennek a kis 
bányászfalunak lakosait 
is ez a gondoskodó szem-
lélet kovácsolta össze-
tartó közösséggé. Hiszen 
közülük legtöbben a föld 
alatti, sokszor életveszé-
lyes munkájuk során már 
megtanulták, hogy jóban-
ross zban csak egymásra 
számíthatnak. Ezt a szel-
lemet megtartva alakult 
ki Sajószentpéteren mára 
egy korunk követelmé-
nyeinek megfelelni képes 
szociális intézményrend-
szer is, amely mindig a vá-
rossal szimbiózisban élve 
tudott – és akar a jövőben 
is - fejlődni.
Ehhez nyújt most nagy 
segítséget napjainkban 
a „A Területi Szociális 
Központ szolgáltatása-
inak, ellátásainak infra-
strukturális fejlesztése”
című, TOP_PLUSZ-3.3.2-
21-BO1-2022-00022 szá-
mon nyilvántartott pályázat, 
amelynek megvalósítására 
250 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást nyert 
el a kedvezményezett városi 
önkormányzat.
Amint azt Aleva Mihályné, 
a város szociális életének 
évtizedeken át meghatáro-
zó alakja, a TSZK nyugal-
mazott igazgatója a 2023. 
október 6-án a projektindító 
rendezvényen is megosztot-

ta velünk: az ellátás történel-
mének és fejlődésének az 
első hatalmas mérföldkövét 
a 6. Számú Általános Iskola 
helyén az ellátás fejleszté-
sére és egy 26 férőhelyes 
bölcsőde létrehozására ösz-
szesen 246 millió forintnyi 
elnyert pályázatok 2011. évi 
megvalósulása jelentette. 
Ekkor épült meg a városban, 
valamint társulási szerződés 
keretében az egész Pitypa-
latty-völgyben hat szociális 
alapfeladatot (nappali el-
látás, támogató szolgálat, 
szociális étkeztetés, házi 
segítségnyújtás, család- és 
gyermekjóléti szolgálat) el-
látó integrált intézmény: a 
Területi Szociális Központ 
és Bölcsőde.
Második nagy lépésként 
2017-ben, 153 milliós pá-
lyázattal életre kelt az intéz-
mény előtti, kihasználatlan 
park helyén a „Generációk 
Kertje”, egy többgeneráci-
ós pihenő- és játszópark, 
amelyet az első sikeres, 
azóta minden évben meg-
rendezett családi napok 
egyre népszerűbbé tettek, a 
kedves díszkivilágító (mese)
fi gurák elhelyezésével pedig 
már a város téli időszakban 
is benépesülő, kedvelt ün-
nepi helyévé, egyik ikonikus 
pontjává vált.
A most elnyert összegből 
szolgáltatásaikat - az el-
múlt évek tapasztalatait fel-
használva - tovább kívánják 
fejleszteni, és egyes kor-
osztályokhoz, felhasználói 
körökhöz kapcsolódó, hi-
ányzó funkciókkal bővíteni. 

Az intézmény által nyújtott 
ellátások sokszínűbbé téte-
lére az épületen belül kiala-
kítanak egy játszósarkot; a 
szolgáltatás minőségének 
javítása érdekében beszer-
zésre kerülnek az idősek 
számára szükséges egész-
ségügyi mérőeszközök 
(vérnyomás és vércukor-
szint), mozgást, tornát se-
gítő gépek, a munkatársak 
mindennapi feladatellátását 
megkönnyítő informatikai 
eszközök (tabletek, fénymá-
solók, nyomtatók, számító-
gépek). A Család -és gyer-
mekjóléti szolgálat részére 
vásárolt Dacia Duster típusú 
gépjármű a terepmunkában 
a település peremterületén, 
valamint a társult települé-
seken élő kliensekhez való 
eljutást könnyíti meg.
A Generációk Kertjében a 
meglévő növényállomány 
felülvizsgálata és szükség 
szerinti felújítása, bővítése 
mellett új eszközökkel is ta-
lálkozhatunk majd nemso-
kára. Ezek közül a játszóvár, 
okospavilon telepítése a 
6-14 év közötti (eddig kima-
radt) korosztály számára 
igyekszik játék közbeni ta-
nulást biztosítani. Az idősek, 
a mozgásukban korlátozott 
gondozottak számára az 
épület közvetlen közelében, 
könnyen elérhető módon 

helyeznek ki új utcabútoro-
kat. A hosszú távú mikroklí-
ma-javításon túl (fák telepí-
tése) napvitorla-rendszerek 
építésével gondoskodnak 
majd a rövid távon is meg-
valósítható árnyékolásról, 
a mindennapos használat 
biztonságossá tétele ér-
dekében pedig veszélyes 
UV-sugárzást érzékelő és 
kijelző intelligens oszlopot is 
kihelyeznek.
A park használatának meg-
könnyítésével annak nép-
szerűségét tovább növelheti 
az új parkoló férőhelyek, 
akadálymentes parkoló és 
további kerékpártámaszok 
kialakítása, egy szervizállo-
más telepítése pedig a ke-
rékpárhasználatra ösztönöz-
het. A park közvilágításának 
megújuló energiával műkö-
dő, napelemes kandelábe-
rek kihelyezésével történő 
fejlesztése napjaink ener-
giaválságának kihívásaira 
adott válasza, míg szelektív 
hulladékgyűjtők elhelyezése 
a környezettudatos magatar-
tásra mutat követendő pél-
dát a látogatók számára is. 
A megvalósítani kívánt fej-
lesztések minden bizonnyal 
tovább növelik a park szol-
gáltatásainak eddig is meg-
lévő népszerűségét, amely 
ezzel még inkább minden 
generáció kertjévé válhat.

Mára Sajószentpéternek – 
csakúgy, mint szinte minden 
hasonló nagyságú városnak 
– mindennapos problémája 
a belterületi utak állapota. 
Ezek közül sokat több év-
tizeddel ezelőtt és nem a 
XXI. századi autóforgalom 
számára tervezve építettek 
meg, és azóta többnyire 
csak a kátyúk betömködé-
sére maradt erő. Nem cso-
da hát, hogy mai állapotuk 
sok kívánnivalót hagy maga 
után: szinte minden nap kel-
lene valahol javítani, ameny-
nyiben egyáltalán lenne any-
nyi pénz bármely település 
költségvetésében.
Sajószentpéter város ön-
kormányzati tulajdonú bel-
területi közúthálózatából a 
település négy forgalmas, 
gyűjtőútként és lakóútként 
funkcionáló utcájának: a 
Tárna, Kökény, Baross Gá-
bor és Erőmű utcáknak 
(összesen mintegy másfél 
kilométer hosszban történő) 
korszerűsítésére és felújítá-

sára most nyílik lehetőség. 
A TOP_PLUSZ-1.2.3-21-
BO1-2022-00049 számon 
nyilvántartott „Belterüle-
ti utak fejlesztése Sajó-
szentpéter városban” című 
sikeres pályázattal ugyanis 
erre az önkormányzat 200 
millió forint vissza nem térí-
tendő támogatást nyert el. 
A megvalósítandó fejlesztés 
eredményeként a nevezett 
utcák megújult burkolattal 
és nagyobb áteresztőké-
pességgel biztonságosabbá 
teszik a belterületi forga-
lom minden szereplőjének 
közlekedését, különösen a 
kerékpáros- és gyalogos-
forgalomét. Emellett javul a 
városközpontban található 
közintézmények és közszol-
gáltatást nyújtó létesítmé-
nyek megközelíthetősége: a 
déli városrészből a Tárna és 
a Baross Gábor utcákon, az 
Ibolyatelepről a Kökény ut-
cán, míg a Szabadságtelep-
ről az Erőmű utcán keresz-
tül. Ezzel csökkenhet a 26. 

számú fő közlekedési út mel-
lett vonalasan elnyúló város-
központ és környezetének 
terhelése is. Sajószentpéter 
déli városrészének egyik 
legforgalmasabb útja, a Tár-
na utca, amely a Hunyadi és 
az egykori Pécsi általános 
iskolák mint két végpont kö-
zött szeli át a BÉV-telep né-
ven ismert kertvárost. Ennek 
a gyűjtőútként funkcionáló 
Harica utca - Bányász utca 
közötti szakaszán meglévő 
aszfaltburkolatú út mindkét 
oldalán - az adottságoknak 
megfelelően - változó szé-
lességű, teljes pályaszerke-
zet-szélesítés történik, majd 
az új útpálya teljes hosszban 
(Harica utca - Vörösmarty 
utca) és szélességben asz-
falt kopóréteget és a meg-
lévő közvilágítási oszlopok 
elbontása után új, részben 
napelemmel működő közvi-
lágítást kap. A Vörösmarty 
utcai frekventált (tulajdon-
képpen hármas) útkeresz-
teződésnél lévő, a Hunyadi 

tagiskola szomszédsága mi-
att különös fi gyelmet érdem-
lő gyalogos-átkelőhelyen 
a gyermekek átkelésének 
biztonságosabbá tétele ér-
dekében „okoszebrát” ala-
kítanak ki.
A Tárna utcával párhuzamos 
városszéli gyűjtőútként mű-
ködő Baross Gábor utca a 
Nyögő-híd és a Vörösmarty 
utca közötti szakaszon új 
kopóréteget kap. Az Erőmű 
utcának a Zsigmond király 
utca - Hazafi as utca közötti 
szakaszára - a szükséges 
helyi kátyúzási munka el-
végzése és kétoldali padka-
építés után - szintén teljes 
szélességben aszfaltkopó-
réteg kerül. Az Ibolyatelep 
felé vezető (és a helyi köz-
lekedés egyik neuralgikus 
pontjának számító) Kökény 
utcában a jelenlegi asz-
faltburkolatú út, valamint 
a betonburkolatú folyóka 
és járda elbontásra kerül. 
Helyére útalapként egy ce-
mentkötésű teherhordó ré-
teg (Ckt-beton), arra aszfalt-
kötő és -kopóréteg kerül. A 
kétoldali padka kiépítésénél 
az út és a járda közötti elvá-
lasztáshoz (íves profi lú) „K” 
szegély, az út másik oldalára 
süllyesztett szegélysor ke-
rül. A Tárna utcai útszélesí-
tés és a többi utcán tervezett 
padkaépítés a biztonságos 
kerékpáros közlekedés fel-
tételeit is növeli azzal, hogy 
előzésnél a kerékpár mellett 
megfelelő oldaltávolságot le-
het majd tartani.
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Az energiatakarékosság közös érdekünk Miénk itt a tér

Az interaktív (okos)játszótér elemei alapjaiban másfajta 
kikapcsolódást kínálnak a gyerekeknek 

A korábbi, hagyományos (Harica 
utcai) játszótér területén a nagy-
méretű, kötélhálós mászókát is 
kipróbálhatják majd a gyerekek

A Rendezvények Házában csak egy kapcsolót kell elfordítani 
a napelemes rendszer üzembe helyezéshez

Korunk egyik legnagyobb 
környezetvédelmi problé-
mája a globális felmelege-
dés, amelyet az is bizonyít, 
hogy már szinte biztosan 
ez az év lesz a meteoroló-
gusok méréseinek kezdete 
óta a legmelegebb évünk. 
Ennek ellenére egyelőre az 
év jelentős részében még 
nem nélkülözhetjük a fűtést. 
Ezért a közelmúltunk ener-
giaár-robbanása - a politi-
ka machinációit leszámítva 
is - mindenkit arra int, hogy 
igyekezzünk minél kevesebb 
– üvegházhatást növelő – 
fosszilis energiát felhasz-
nálni. Ezzel csökkenthetjük 
a kiadásainkat is, mert örök 
igazság marad, hogy az a 
legolcsóbb energia, amit 
nem használunk el. Nem ki-
vételek e szabály alól a tele-
pülési önkormányzatok sem, 
hiszen nem kevés olyan in-
tézményt kell működtetniük, 

amelyek bizony nem felel-
nek meg a mai energetikai 
követelményeknek. Ezt pe-
dig a költségvetésük kiadá-
si oldala is erősen megérzi. 
Annak ellenére, hogy Sa-
jószentpéteren is korábban 
elindult már az önkormány-
zat tulajdonában álló, általa 
üzemeltetett intézmények-
ben a fűtéskorszerűsítés fo-
lyamata, még mindig maradt 
több olyan épület, amelyek 
hőtechnikai jellemzői, gépé-
szeti rendszereinek állapota 
és annak hatásfoka sürgős 
beavatkozást igényel. Ezek 
között találjuk a Polgármes-
teri Hivatal három (Kálvin tér 
4. és 6., valamint a 31-33. 
szám alatti), a Rendezvé-
nyek Háza, a Területi Szo-
ciális Központ és Bölcsőde, 
a Gyógyító-Megelőző Intéz-
mény és a Művelődési és 
Sportközpont Pécsi Sándor 
Művelődési Ház (Sport u. 

32.) épületét. Ezek közös 
jellemzője, hogy nagy ré-
szük szinte az év minden 
napján üzemel, és több 
mint egy évtizeddel ezelőtt 
lettek korszerűsítve. Azóta 
pedig a napenergia felhasz-
nálásának elfogadottsága 
szép lassan növekszik. A 
Nemzeti Energia és Klíma-
tervben (NEKT) pedig leg-
fontosabb célkitűzésként 
rögzítve lett az energiaszu-
verenitás és az energiabiz-
tonság megerősítése.
Ezen célok helyi megva-
lósítására Sajószentpé-
ter Városi Önkormányzat 
„Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsíté-
se Sajószentpéter város-
ban” címmel, TOP_PLUSZ-
2.1.1-21-BO1-2022-00051 
azonosító számmal pályá-
zatot nyújtott be, amelynek 
megvalósítására 300 millió 
Ft, vissza nem térítendő 
támogatást nyert. Ebből 
az összegből az alábbi két 
megoldással kívánják meg-
valósítani a megnevezett 
épületek fosszilis energia-
hordozó alapú hőtermelé-
sének gazdaságosabbá és 
hatékonyabbá tételét:
• a meglévő berendezés-

nek a jelentősen ma-
gasabb hatásfokú és 
kisebb gázfogyasztású 
kondenzációs kazánra 
történő cseréjével,

• és/vagy a kapcsoló-
dó fűtési és HMV (hi-
deg-melegvíz)-rendsze-
rek korszerűsítésével.

Az adott épületek magas 
villamosenergia-fogyasz-

tásának hosszú távú csök-
kentése a megújuló energia 
részarányának növelésével, 
vagyis napelemes rendsze-
rek telepítésével történik. 
Az elfogyasztott energia-
hordozó mennyiségének 
csökkentése irányában hat 
az épületek külső határoló 
szerkezeteinek (falak, nyí-
lászárók) korszerűsítése, 
szigetelése is. Különösen 
igaz ez a végtelenül pazarló 
energetikai tulajdonsággal 
rendelkező (FF energiaha-
tékonysági besorolású) Pé-
csi Sándor Művelődési Ház 
esetében (itt a kivitelezés 
már el is kezdődött), ahol a 
határoló szerkezetek komp-
lex korszerűsítését célszerű 
elvégezni. Számítások sze-
rint a projektben a fejlesz-
téssel érintett épületek által 
kibocsájtott üvegházhatású 
gázok éves mennyisége 
várhatóan 110,59 tonnával 
csökken. Az épületek fel-
újításával összekapcsolva 
célszerű elvégezni a szük-
séges és egyidőben elvé-
gezhető akadálymentesítési 
feladatokat is.
Úgy tűnik, a következő fűtési 
szezontól már mi is hozzájá-
rulunk a klímaterv legfonto-
sabb stratégiai célkitűzései-
hez, egyben ösztönözhetjük 
a lakosságot is az alacsony 
széndiox id-k ibocsátású 
energiaforrássok felhaszná-
lására, és csatlakozva a glo-
bális erőfeszítésekhez, mi is 
tehetünk valamit a bolygónk 
unokáink számára történő 
megmentése érdekében.

Egy közösség gondolkodá-
sáról sok mindent elmond, 
hogy a környezetének építé-
sénél mennyire veszi fi gye-
lembe a gyerekek, a jövő ge-
nerációja mai – de még jobb, 
ha a vélhető majdani – igé-
nyeit is. Mert minden ilyen 
értelmes építkezés egyben 
befektetés a jövőnkbe, és 
hasonlít a diófához, amelyet 
sosem magunknak, hanem 
unokáinknak ültetünk. Ta-
pasztalataim szerint a gyer-
mekek önfeledt játék – nem 
a játszani engedés, hanem a 
velük együtt játszás - közben 
érzik fontosnak, szabadnak 
és boldognak magukat. Ha 
pedig ők boldogok, azzá 
varázsolják a körülöttük élő 
családtagokat is, amivel vé-
gül az egész közösség nyer. 
Talán hasonló megfontolá-
sok alapján épült az utóbbi 
években a városunkban is 
egyre több játszótér. A gye-
rekek örömére ezek nem 
egy kaptafára készültek, 

hanem - az egyszerű hagyo-
mányostól az ügyességet 
próbára tévőn át az erőkifej-
tést igénylőig – szinte min-
den korosztály változatos 
igényeihez és képessége-
ihez igazodó eszközökkel 
várják a látogatókat.
Nagyszerűen példázza 
mindezt a Harica-patak és 
Harica utca között, az egy-
kori grund területén a Pity-
palatty-völgy turisztikai fej-
lesztésének részeként már 
létrejött nagyszerű szabad-
idős közösségi létesítmény, 
a Motorik park, amely még a 
kísérő családtagokat is arra 
ösztönözte, hogy tegyék 
próbára ügyességüket.
A hely hamar nagy nép-
szerűségre tett szert, így 
ez a zöld terület további 
fejlesztésért kiáltott. Erre 
reagálva a város önkor-
mányzata TOP_PLUSZ-
1.2.1-21-BO1-2022-00089 
számon, és „Belterületi zöl-
dinfrastruktúra fejlesztése 
Sajószentpéter városban”
címen sikeres pályázatot 
nyújtott be, amelyre 100 mil-
lió forint vissza nem téríten-
dő támogatást el is nyert.
A támogatás nagyobb ré-
szének segítségével a 
Harica-ligetben egy olyan 
sportolásra, aktív pihenés-
re, kikapcsolódásra szolgá-
ló közösségi tér valósulhat 
meg, amely a Nyögő-patak 
menti sávban dupla fasoros, 
illetve ligetesen kiszélese-
dő fásítással teljessé teszi 
az összefüggő zöldfelület 
funkcionális egységét. A 
környezettudatosságot és 

a szemléletformálást igyek-
szik elősegíteni a szelektív 
hulladékgyűjtő kihelyezése 
is. A liget területén a szomj-
oltást és felfrissülést ivókút 
biztosítja, a kerékpárral ér-
kező látogatók számára fe-
dett kerékpártároló áll majd 
rendelkezésre. A megújult 
szabadidő- és pihenőkomp-
lexum a Harica utca felől 
akadálymentes sétányon kö-
zelíthető meg, amelyből az 
utak –fatörzs ágaiként - ve-
zetnek a különböző funkcio-
nális terek irányába.
A korábbi, hagyományos 
játszótér területén egy új 
szemléletű játszótér valósul 
majd meg, amely tökélete-
sen egészíti ki a szomszé-
dos Motorik park egyensú-
lyozó eszközeinek motorikus 
(kondicionális és koordiná-
ciós) képességfejlesztő és 
a focipálya mozgásfejlesz-
tő lehetőségeit az alábbi 
egységekben:
Hagyományos és in-
teraktív (okos)játszótér
napvitorlás árnyékolású 
eszközökkel, talajba süly-
lyesztett trambulinokkal, 
gyöngykavics burkolaton 
emelt nagyméretű kötélhá-

lós mászókával, pihenőpa-
dokkal. Energiajátszótér
napenergia felhasználásá-
val működő eszközökkel, vi-
lágító rugós játékokkal és 
hintával. A játszóteret és a 
meglévő futballpályát kis pi-
henőliget választja el egy-
mástól a helyben kitermelt 
földből emelt gyepes hatá-
roló dombbal, az árnyékos 
részen ülőkavicsokkal és 
világítópadokkal, a gyepen 
néhány köztéri függőággyal. 
A támogatás másik részé-
ből a város „déli kapujában” 
egyedi megjelenésű fogadó-
pont épül, ami a településre 
érkezők köszöntése mellett 
alkalmas a tájékozódásuk 
megkönnyítésére is. Ettől a 
ponttól a 26-os főút belte-
rületi szakasza mentén egy 
6.662 m2 területű egységes, 
zárt, többszintes környezet-
védelmi célú (zaj- és szálló-
pormegkötő) zöldsáv valósul 
majd meg a meglévő zöld 
infrastruktúra korszerűsíté-
sével vagy újonnan építésé-
vel és belterületi védőfásí-
tással, cserjetelepítéssel.
Ezáltal is egy zöldebb, szebb 
városkép fogadja majd az 
idelátogató vendégeinket.
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A tánc megkönnyí�  az érzelmek átélését és kifejezését, 
mindeközben kiegyensúlyozott ságot, örömöt és szabad-
ságérzetet ad. Kifejezhe�  és elmélyíthe�  a szeretetet, a 
kapcsolatokat, az egybetartozást, de kifejezhe�  a har-
cot, a vetélkedést, a gyűlöletet és a küzdelemre készü-
lődést is.

Az érzelmek kifejezési formája
XII. Formációs Táncgála Sajószentpéteren

MOZAIK

Ezen érzelmeket mindazok át-
élhett ék, akik 2023. november 
18-án 17.00 órától a Szepesi 
Gusztáv Sportcsarnokban részt 
vett ek a XII. Formációs Tánc-
gálán. A rendezvény ötletgaz-
dája (2009-től) Sólyom A�  la, 
a FREEDANCE 2008 TSE veze-
tője, támogatója a Sajószent-

péter Városi Önkormányzat és 
a Művelődési és Sportközpont 
Városi Könyvtár. Szép hagyo-
mány a művelődési házban, 
hogy az itt  tevékenykedő mű-
vészeti  csoportok házigazdái 
lehetnek egy-egy rendezvény-
nek, amelyre a térségből vagy 
a régióból hívhatnak meg ven-

dégfellépőket, előadókat. A 
rendezvények célja a bemutat-
kozás mellett  a megmérett etés 
és a tapasztalatcsere. A közön-
ség számára pedig a felhőtlen 
szórakozás, kikapcsolódás mel-
lett  egy pompás élmény, ahol a 
tánc segítségével beléphet egy 
másik dimenzióba, egy más 
mikrovilágba.
Bodó József köszöntött e a ven-
dégeket, majd kezdetét vett e a 
közel kétórás műsor, ahol kicsik 
és nagyok, csoportok és párok 

színes lati n-, standard- és mo-
derntánc-koreográfi ái váltot-
ták egymást. A résztvevők kö-
zött  voltak visszatérő fellépők 
és voltak újak is.
Városunkat a FREEDANCE 
2008 TSE A és B csapata kép-
viselte, akik Sólyom A�  la la-
ti n- és standardkoreográfi áit 
mutatt ák be.
Visszatérő vendége a táncgá-
lának a Ködmön Társastánc SE 
Miskolcról, akik Simon Csaba 
standardmix- és bécsikerin-

gő-koreográfi áit táncolták.
Szintén Miskolcról érkezett  az 
ELTE – Best Dance Company 
az L. Tóth Evelein által készített  
Mindenki táncol koreográfi á-
val. Nem először fogadja el a 
meghívást a Valcer i� úsági csa-
pata Debrecenből. Most Ter-
dik-Tasi Tímea és Budai A�  la 
bécsikeringő- és quickstep-ko-
reográfi áival léptek fel.
A közönség számára nem is-
meretlen az Ádám Dorka 
vezett e D–Dance Company 
Budapestről, akik modern-
tánc-koreográfi ákat adtak elő. 
Moderntánc kategóriában mu-

tatkozott  be a Bencs Zoltán 
által vezetett  Flash – Táncstú-
dió Kazincbarcikáról. Kazinc-
barcikáról érkeztek a Kodály 
Alapfokú Művészeti  Iskola tán-
cosai, akiknek Kriston Kolosai 
Anikó és Szinyei Edina készített  
koreográfi ákat. Szlovákiából, 
Rozsnyóról sem először lép-
nek fel a TK-SAMBED tánco-
sai. A Shulcz Gergő és Simkó 
Eszter páros Julius Schwarz 
lati nkűr-koreográfi áját mutat-
ta be. Beke Dalma koreográfi -
ájával a Modern Lány Csapat 
lépett  fel.
A Varga Kristóf és Koma Ni-

kol páros az Infi nity Dance 
Company Táncsport Egyesü-
letet képviselte Budapestről, 
Princz Nóra és Kemény Tamás 
standardtánc-koreográfiáit 
mutatt ák be.
A produkciók bemutatása után 
minden csoport a vezetőjével 
felvonult, ahol a szervezők ok-
levelet és kupát adtak át a fel-
lépőknek.  A műsorban fellépő 
9 csapat 150 táncosa és a 27 
koreográfi a bizonyított a, hogy 
tánc közben az lehetsz, ami 
csak lenni akarsz abban a pilla-

natban. Azt hiszem, ezen az es-
tén a közönség azt érezte, amit 
Markó Iván vall a táncról: „Ha 
csak azt nézzük, hogy ki milyen 
jól forog, táncol a színpadon, 
az kevés. A történet nem er-
ről szól, hanem a gondolatról, 
az érzelmekről, az emberről, 
a hitelességről, az igazságról, 
vagyis az életről szól. Ha ez „át-
jön” a színpadról, az az ünnep”.  
Szerintem ez ünnep volt, mert 
mindez tökéletesen átjött .

Románné

A táncparkett en a Freedance 2008 TSE „B” csapata

A Freedance 2008 TSE „A” csapatát tapasztaltabb, ruti nos táncosok alkotják

A közönség vastapssal honorálta a színvonalas produkciókat

A Valcer ifj úsági csapata Debrecenből érkezett A budapesti  D-Dance Company táncosai minden évben eljönnek 
Sajószentpéterre, hiszen a csapat vezetője a településünkről 

származó Ádám Dorott ya

A Ködmön Társastánc SE tagjai ugyancsak minden évben vendégei a Formációs Táncgálának, hiszen a szomszédból, 
Miskolcról érkeznek
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Lévay (és a vers) ünnepe a 
könyvtárban

Lévay József, a reformkori iro-
dalom és közélet kiemelkedő 
alakja születésére – a hagyo-
mányoknak megfelelően eb-
ben az évben is – Lévay-napok 
című rendezvénysorozatt al 
emlékszik a harmincöt évvel 
ezelőtt  városi rangját vissza-
nyert egykori szülőfaluja, Sajó-
szentpéter.
A november 14-e és19-e közöt-
ti  ünnepi hét rendezvényeinek 
egyik helyszíne a Lévay József 
nevét viselő városi könyvtár 
volt, melynek emeleti  nagyter-
mében a dokumentumokból 
rendezett  kiállítás segítségével 
kísérhett ék végig a költő-politi -
kus életútját az érdeklődők. A 
születési, iskolai dokumentu-
mok mellett  látható volt több 
közismert és néhány ritkábban 
látható portré Lévay különbö-
ző életszakaszaiból, fényké-
pek a családjáról és a családi 
fészekről. Hangulatában ennél 
a tárlatnál megfelelőbb kör-
nyezet nem is várhatt a volna a 
kazincbarcikai tankerület isko-
láiból az ünnepi hét első ren-
dezvényeként november 16-án 
14 órakor kezdődő Lévay-sza-
valóversenyre a szép számban 
idesereglett  fi atalokat.
A versek elhangzása után a két 
kategória zsűrijének döntése 
alapján az alábbi eredmények 

születt ek:
A 4-5-6. osztályos kategóriá-
ban (22 versenyző) a képzelet-
beli dobogón az alábbi sorrend 
alakult ki:

I. Malik Norina (Sajószent-
péter, Kossuth 6. o.)

II. Csóka Tiff any (Be-
rente, 6. o.)

III. Borbára Milán (Sajó-
szentpéter, Hunyadi 6. o.)
Különdíjban részesült: Bácsa 
Zsófi a (Dédestapolcsány, 5. o)
A 7-8. osztályosok kategóriá-
jában (17 megjelent verseny-
ző) a zsűri döntése alapján 
a sorrend:

I. Szomor Panna (Parasz-
nya, 7. o.);

II. Rozgonyi Anna (Parasz-
nya, 7. o.);

III. Geiszerhaldt Nikol 
(Kazincbarcika, Pollack - 
Ádám 8. o.)
Különdíjban részesült: Csóka 
Szilveszter (Berente, 7.o.)
Bátran állíthatjuk, a mai napon 
mindenki nyertes lett : a szava-
lók, a tanáraik, a zsűri tagjai, a 
szervezők; a remek előadások 
után mind-mind nagyszerű él-
ményekkel gazdagabban távoz-
hatt ak. Mint a díjkiosztásnál a 
zsűri tagjai értékelésükben 
is elmondták: köszönet illet 
minden egyes versenyzőt, aki 
felkészült erre a megmérett e-
tésre, és lámpalázát (kevésbé, 
vagy teljesen) legyőzve bátran 
elő is adta a felkészítőikkel 

együtt  kiválasztott , szinte kivé-
tel nélkül mindig egyéniségük-
höz illő költeményt, és ezzel 
valóban Lévay és a vers ünne-
pévé varázsolták a csütörtök 
délutánt.  Örömet okozva saját 
maguknak és az őket hallgató 
„közönségüknek” is.

Emlékezés Lévay sírjánál

Immár sokéves hagyomány, 
hogy a Lévay-napok rendez-
vénysorozat alkalmából min-
den évben a hét pénteki nap-
ján tartanak megemlékezést 
Lévay családi sírjánál. A hagyo-
mányt követve a szervezők ezt 
a programot idén is november 
17-én délelőtt re tervezték, ezt 
a szándékukat azonban a tar-
tós esőzés meghiúsított a. Így 
20-án (hé� őn) 10.30 órakor 
gyűltek össze a születésének 
198. évfordulóján Sajószentpé-
ter neves szülött ére emlékez-
ni szándékozók a református 
temetőben. Elsőként a Sajó-
gyöngye népdalkör tagjainak 
előadásában a „Fehér galamb 
száll a levegőbe” című ismert 
Lévay-vers megzenésített  vál-
tozatát hallgathatt ák meg. Ezt 
követően (a korábban meg-
szokott ól eltérően) most egy 
szavalat tett e még színesebbé 
a műsort, mégpedig a szintén 
másik közismert Lévay-vers, 
a „Völgyben maradtam” című 

Gulybánné Jeviczki Piroska pe-
dagógus előadásában. Majd 
Marozsák Dániel, Lévay „öreg 
templomának” mai reformá-
tus lelkésze emlékezett  a Sajó 
völgyének pacsirtájára, Borsod 
vármegye aranytollú főjegy-
zőjére, a miskolci aggastyán-
ra. „Akinek nem maradt hátra 
utóda, ezért – mint felhívta rá 

a fi gyelmünket - elsősorban 
nekünk, sajószentpéteri embe-
reknek kell őriznünk emlékét, 
amely bennünk kell, hogy to-
vább éljen. Hiszen őt nevezték 
egykor ››Magyarország élő em-
lékezetének‹‹, aki megtestesíti  
a XIX. századi magyar törté-
nelem eseményeit: az 1848-as 
szabadságharcot, az azt követő 
megtorlást, a kiegyezést, majd 
az azt követő fellendülést, de 
utolsó éveiben még az első vi-
lágháborút is… Járjunk fel hát 
ezután is – mint ahogyan ő is 
tett e – ehhez a sírhoz, mert 
adósságunk van múltunk nagy-
jai felé, így Lévay felé is.”
Ő utat mutathat számunkra ma 
is: erőt, kitartást, szívósságot a 
mindennapi életünkben meg-
vívandó küzdelmeinkhez. Ezért 
is rójuk le ma ti szteletünket 
előtt e. A szintén megzenésített  
és a református énekeskönyv-
be is bekerült „Gondviselő jó 
atyám vagy” versének elének-
lése után a város, a református 

egyház, a civil közösségek ne-
vében az emlékezés koszorúi-
nak elhelyezésével a jelenlévők 
ezt meg is tett ék.

Hőseink és őseink

Az immár három évti zede min-
den novemberben megren-
dezett  Lévay-napok rendez-
vénysorozat csúcspontját az 
akadémiai tag, költő-politi kus 
születésnapjához közel eső va-
sárnap eseményei jelentett ék. 
Az ez évi, fő témájával és üze-
netével talán még a korábbiak 
közül is kiemelkedik: egy kö-
zösségnek kell, hogy legyenek 
példaképeik, hőseik, és a leg-
szerencsésebb, ha azok éppen 
- és minél nagyobb számban - 
az őseik közül kerülnek ki.
Az újra életre hívásának 30. 
évfordulóját most ünneplő Sa-
jószentpéteri Református Nő-
szövetség (melynek alapítója 
és szellemi vezére, dr. Horváth 
Barnáné Perjéssy Márta) és a 
szintén 30 éve újjáalakult mis-
kolci Református Gimnázium és 
Diákott hon (Lévay alma mate-
re) összefogása segítségével 30 
éves múltra visszatekintő ün-
nepség 2023. november 19-én, 
vasárnap délelőtt  a Lévay öreg 
templomában (melynek padja-
it egykor koptatt a) a vendéglá-
tó Marozsák Dániel lelkipásztor 
köszöntőjével vett e kezdetét. 
Bevezetőjében mintegy meg 
is határozta a nap vezérgondo-
latát, amikor a városcímerünk 
lati n nyelvű jelmondatának 
(SVB MAIORVM REFLORET 
VMBRIS) többes jelentéséről 
értekezve az „Ősök árnyéká-
ban újra felvirágzik” változatot 
emelte ki. A Lévay József ver-
sére komponált „Gondviselő jó 
atyám vagy” református ének 
elhangzása után az ünnepi is-
tenti szteleten igét hirdető Es-
tók István, a Lévay Gimnázium 
iskolalelkésze is megmaradt 
ennél a gondolatnál: a mai ér-
tékvesztett , kitalált („fröccsön-
tött  műanyag”) hősök uralta 

világunkban egyre inkább 
szükség van az igazi, „kézzel 
fogható” példaképekre, akikre 
felnézhetünk, akik – mint Lévay 
is – a nemzet történelemét, a 
haza szeretetét nemzedékről 
nemzedékre képesek átörökí-
teni. Az igehirdetést követően 
Paszternák István történész, 
a gyülekezet főgondnoka be-
mutatt a a templom Lévay ál-
tal arany (mára már óarany) 
színű betűkkel hímeztetett  lila 
(a fekete mellett  a gyász szí-
ne) színű bársony asztalterí-
tőjét, amelyen imádott  szülei 
elhalálozásának évét (1892) is 
megörökítt ett e. Az ünnepség 
folytatásaként közvetlen, be-
fogadható stí lusban szintén ő 
mutatt a be az egykori kisne-
mesi (inkább paraszti ) portát, 
a kertet és Lévay-relikviákat 
őrző emlékházat, amelynek 
homlokzatán található emlék-
tábla alatt  ezután az ünneplő 
közönség elhelyezte az emlé-
kezés koszorúit. A nap második 
eseményének a Rendezvények 
Háza adott  ott hont, ahol el-
sőként prof. dr. Horváth Zita 
történész, a Miskolci Egyetem 
rektora,  Sajószentpéter város 
Pro Urbe díjasa rövid, de an-
nál tartalmasabb beszédében 
Lévay életművének (költői, 
tanári, politi kusi), munkájának 
közös mozgatórugójaként lo-
kálpatrioti zmusát emelte ki. 
Majd Kodály Zoltánt idézve a 
ma – remélem, unokáim sorsá-
nak féltése miatt  nem csak az 
én számomra - legaktuálisabb 
intelmét fogalmazta meg:
„Kis nemzet vagyunk, nem en-
gedhetjük meg magunknak a 
műveletlenség luxusát!”
Emiatt  is kötelességünk nagy 
elődünket, Lévayt megbecsül-
ni és mint nagy tudású „fi -
loszt” - és mondjuk ki bátran: 
bölcs államférfi t - ünnepelni. 
De azért is, mert ugyanolyan 
fontosnak tartott a szülőfaluja 
felemelését, mint a hazájának 
igazgatását, és ezzel példát 
mutatott  a mai kor számára is. 

Ezt követően dr. Faragó Péter, 
Sajószentpéter város polgár-
mestere nem csupán a hőseink 
emlékének ápolását emelte ki, 
hanem a jelenünket és jövőn-
ket nagymértékben behatáro-
ló múltunkat is - amelynek az 
előrevivő eredmények mellett  
sajnos vannak a jelenünket is 
nyomasztó, negatí v hatásai is. 
Ilyen a jelenleg zajló két hábo-
rú, ami tulajdonképpen közös 
őssel (Ábrahám) rendelkező 
(unoka) testvérek között  zajlik. 
Az igehirdetésben is szereplő 
egymás iránti  szeretetre vissza-
térve városunk két református 
gyülekezetéről is János evangé-
liuma jutott  eszébe: „Ahogy én 
szeretlek ti teket, ti  is úgy sze-
ressétek egymást. Arról fogja 
megtudni mindenki, hogy ti  
tanítványaim vagytok, ha sze-
reti tek egymást.” Majd e sorok 
magyarázatára is szolgált idé-
zett el: „Ha a hívek között  nincs 
egység, a világ arra következ-
tet, hogy ők nem Isten népe, 
mert egymás ellen dolgoznak. 
Ha a hívek egyek Krisztussal, 
akkor egymással is egyek lesz-
nek.” Véleményem szerint ez 
az intelem sem csupán most és 
itt  hordoz alaposan megszívle-
lendő tanácsokat… A köszön-
tők sorában dr. Ábrám Tibor, 
a gimnázium igazgatója követ-
kezett  a mikrofon előtt , aki elő-

ször arról beszélt, hogy a Lévay 
(más névben 30 évvel ezelőtt  
nem is gondolkodtak) Gimnázi-
um akkor visszakerült a méltó 
helyére. A közös gondolatsort 
folytatva pedig kiemelte, hogy 
„Ma a hősök deheroizálása 
zajlik, a mai felfogás szerint 
nincs szükség ősökre, hősök-
re.” Ezzel ellentétben ők azt 
vallják, hogy ez igenis fontos 
érték, amelyet a diákoknak is 
közvetí teniük kell: a globalizá-
lódó világban az egyéni érde-
kek helyett  közösségek (család, 
lakóhely, nemzet) erősítésére 
van szükségünk. Majd a Lévay 
Gimnázium tanulói egy Lévay 
verseiből és mai fi atalokat fog-
lalkoztató gondolatokból jól 
megkomponált, remek zenés 
emlékműsort adtak elő a szín-
padon, amelyet a hálás közön-
ség hosszan tartó vastapssal 
jutalmazott . A műsor zárása-
ként dr. Tóth Péter történész, 
címzetes egyetemi tanár, vá-
rosunk díszpolgára Lévay élet-
művének saját szemszögéből 
történő elemzésével, hivatá-
sához méltóan igényes, mégis 
izgalmas és érdekfeszítő előa-
dásával foglalta keretbe a ma 
élő embereknek a közösség és 
annak (h)ősei emlékével kap-
csolatos kötelességeit.

Kiss B.Díjátadás a Lévay József Könyvtárban a szavalóverseny végén

Lévay öreg templomában a vendéglátó, Marozsák Dániel 
lelkipásztor köszöntött e a megjelenteket

Lévay sírjánál megtartott  koszorúzáson Sajószentpéter Városi 
Önkormányzatot Pasiczki Csaba alpolgármester és 

Szenti ványi Enikő igazgatási referens képviselte
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Megköszönjük
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boldog új évet kívánunk!
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A rendezők számtalan játékos 
ötlettel várták a gyerekeket 
és a felnőtteket egyaránt, így 
akinek kedve volt, kipróbál-
hatta az ügyességi játékokat. 
Az ügyesebbeknek ezért a si-
kerélmény mellett szaloncu-
kor-jutalom is járt. A délután 
fénypontja azonban ezúttal is 
a Mikulás bevonulása volt a 
kialakított Mikulás-házba, ahol 
aztán szaloncukrot és csokimi-
kulásokat osztogatott a manója 
segítségével.
Idő előtt, december 2-án érke-
zett Sajószentpéterre a Miku-

lás, pedig ha megvárta volna 
a december 6-ai Miklós-napot, 
akár rénszarvas vagy lovas szá-
non is elcsúszhatott volna a 
Generációk Kertjébe. Akkorra 
ugyanis jókora hótakaró lep-
te be városunkat, amire hosz-
szú-hosszú évek óta nem volt 
példa. A rendezvény napján 
is fehér volt valamelyest a táj, 
de ezúttal nem a hócsatára 
és a szánkózásra koncentrált 
a fiatalabb korosztály, hanem 
inkább a számukra felkínált 
programokra. Ilyen volt a Ka-
rácsonyi pontyhorgászat, ahol 

a jövő pecásai mágneses bo-
tokkal fogták ki a halakat he-
lyettesítő aranyalmákat és más 
karácsonyfadíszeket. A Kram-
pusz kuglinak keresztelt lengő-
teke is vonzotta a gyerekeket, 
míg a nagyobb gondolkodást 
igénylő amőba játék is népsze-
rű volt. Szlalomozva lehetett 
a következő akadályversenyt 
megoldani, ahol bójákat kerül-
getve kellett célba juttatni egy 
kanálban tartott golyót. Így 
telt a játékos Mikulás-várás, 
amíg fel nem hangzott a Mis-
kolci Csodamalom Bábszínház 
két művészének zenéje. Miu-
tán sikerült megnevettetniük 
a többnyire fiatalokból álló 
nagyérdeműt, színre, vagyis 
színpadra lépett a rettenthe-
tetlen Vitéz László. Ő aztán 
legyőzte a folyton felbukkanó 
ördögöket, de még a halált is, 
mert mindegyikük a csizmáját 
szerette volna elcsenni. Azt 
a csizmát, amit tisztára ke-
félt, és várta, hogy a Mikulás 
beleteszi majd az ajándékot. 
Miután a mesehős hol pala-
csintasütővel, hol kalapáccsal 
megvédte, ami az övé, eléne-
kelte a Hull a pelyhes fehér hó 
című Mikulás-váró dalocskát, 
amire meg is érkezett a nagy-
szakállú Mikulás. Mi is lehetett 
volna az első dolga, minthogy 

a legnagyobb ajándékot Vitéz 
László csizmájába helyezze. 
Ezt követően a Mikulás-házban 
felállított karácsonyfához ült a 
Mikulás a manójával együtt, és 
elkezdődött az ajándékozás, a 
csokimikulások és a szaloncuk-
rok szétosztása a fonott kosár-
ból. A nagyobbak mosolyogva, 
míg az aprónép félénken köze-
lített a nagyszakállúhoz, akinek 
mindenkihez volt néhány ked-
ves, bátorító szava. Mire üres 
lett a kosár, besötétedett, és 
mesebeli ünnepi fénybe öltöz-
tek a kiállított figurák, a szánt 
húzó rénszarvas, a hóember, 
az angyalok és más, az ünne-
pekhez köthető szakrális figu-
rák, melyeket megcsodáltak a 
jelenlévők.

Kovács I.

Idén is eljött a nagyszakállú
Vidám programok a Generációk Kertjében

Hóval köszöntött be idén a december a gyerekek nagy-
nagy örömére, így a Mikulás-napi rendezvény fehér hát-
tér előtt zajlott.  A Generációk Kertjébe szólt a Mikulás 
meghívója városunk lakóihoz, így aki találkozni szeretett 
volna a lappföldivel, kilátogatott a helyszínre.

A Miskolci Csodamalom Bábszínházról…
Idén a Miskolci Csodamalom Bábszínház volt a rendezvény sztár-
vendége, akik Vitéz László Mikulás-váró című darabjukból adtak 
elő részleteket. Megyénk bábművészeinek társulata egy miskolci 
gőzmalomban, a Fábián-malomban kezdte egykor a tevékenysé-
gét, 1992-től viszont már hivatásos színházként működnek. Évente 
300-nál több előadásuk van, játszanak hagyományőrző, klasszikus 
és kortárs darabokat. Repertoárjuk ötvennél több darabból áll, köz-
tük a Süsü a sárkány, a Pom-pom meséi, a Mosó Masa mosodája 
vagy a János vitéz. Tagjai a Magyar Bábművészek Szövetségének és 
több más szakmai szervezetnek, járnak fesztiválokra, nyári táboro-
kat tartanak és számos kreatív foglalkozást szerveznek a megfelelő 
korosztály számára.A legkedvesebb fotók az idén is a Mikulással és az ő manójával 

készültek

Nem csupán a gyerekek, de a felnőttek is örömmel nézték a 
Miskolci Csodamalom Bábszínház előadását

Sötétedés után az ünnepi 
fények ragyogták be  
a Generációk Kertjét
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